
 

 
平成 26 年 1 月 24 日 

 
各  位 

会 社 名 株 式 会 社 壱 番 屋

代表者の役職名 代表取締役社長 浜 島 俊 哉 

（コード番号  7630 東証第 1部・名証第 1部）

（問い合わせ先）常務取締役経営企画室担当 阪口裕司 

ＴＥＬ 0586-81-0792 
 
 
 

食中毒事故発生に関するお詫びとお知らせ 
 
 

 
平成 26 年 1 月 16 日、当社のフランチャイズ店舗である「カレーハウス CoCo 壱番屋 千

葉中央駅東口店」で販売したテイクアウト弁当を召し上がられたお客様のうち数名の方々に、

嘔吐・下痢などの食中毒症状が発生いたしました。 
 
当社では、お客様より 1 月 18 日にお申し出を受け、直ちに管轄保健所へ連絡いたしました

が、管轄保健所の検査の結果、お客様ならびに同店舗従業員の検便よりノロウイルスが検出

されましたことから、食品衛生法第 6 条に基づき、1 月 24 日付にて同店舗の営業停止を命じ

られました。 
 

発症されましたお客様は、現在快方に向かっていると伺っておりますが、多大なる苦痛と

ご迷惑をおかけいたしましたことを、深くお詫び申し上げます。また、同店舗をご利用いた

だいておりますお客様ならびに関係者の皆様にも、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたし

ましたことを、重ねてお詫び申し上げます。 
 
当社では、管轄保健所のご指導のもと、厨房の清掃と洗浄、消毒の徹底、食材の廃棄、従

業員の健康状態の確認等を実施しております。この度の一連の事故を厳粛に受け止め、深く

反省するとともに、再発防止に向けてさらに食の安全の確保に万全を期していく所存でござ

います。 
お客様ならびに関係各位におかれましては、今後とも、何卒変わらぬご支援を賜りますよ

うお願い申し上げます。 
 

以上 
 
 
【この件に関するお問い合わせ先】 
壱番屋 コールセンター 

電話番号：0120-551-269 
 受付時間：午前 9 時～午後 6 時 


